
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 078 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
AVISOS DE CANCELAMENTO.............................................01

CANCELAMENTOS DO AVISO DE LICITAÇÃO

CANCELAMENTO DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 008/2017

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados 
o cancelamento referente a licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº 008/2017, sob a forma de execução indireta e regime 
de empreitada por preço global do tipo menor preço, tendo por 
objeto a contratação de empresa de engenharia para execução 
das obras de Urbanização da Orla da Lagoa de Lima Campos (4ª 
Etapa), conforme Contrato de Repasse nº. 820956/2015/Minis-
tério do Turismo/Caixa/Município de Lima Campos-MA, que 
ocorreria às 09:00hs (nove horas) do dia 03 de maio de 2017. 

Lima Campos–MA, 20 de abril de 2017.
Mércia de Sousa Silva

Presidente da CPL

CANCELAMENTO DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 009/2017

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados 
o cancelamento referente a licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº 009/2017, sob a forma de execução indireta e regime 
de empreitada por preço global do tipo menor preço, tendo por 
objeto a contratação de empresa de engenharia para execução 
das obras de Recuperação de Estrada Vicinal, conforme Contrato 
de Repasse nº. 820653/2015/Ministério da Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento/Caixa/Município de Lima Campos-MA, de in-
teresse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, 
que ocorreria às 11:00hs (onze horas) do dia 03 de maio de 2017. 

Lima Campos–MA, 20 de abril de 2017.
Mércia de Sousa Silva

Presidente da CPL



          SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2017                                                                                 DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E 
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br


